2.1.7 Seja comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de habilitação. 

2.2 A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual. 

2.3 A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA — PREÇO 

3.1 O valor total da contratação é de R$ 832.365,00 (oitocentos e trinta e dois mil e trezentos e 
sessenta e cinco reais). 

GRUPO ÚNICO 
Item 01 — Transporte rodoviário de cana 

Su hitt,  ni 

1.1 

Distância — km Unidade 
Estimativa 
Anual - kg 

Valor 
Unitário Kg/Km 

- R$ 

Valor Total por 
distância — RS 

Até 100 kg 27.000 «$0,80 «$21.600,00 
1.2 101 a 1.000 kg 45.000 «$1,13 «$50.850,00

[...]

cLÁUsULA SÉTIMA _ GARANTIA DE EXECUÇÃO
7.1 No prazo de até 10 (dez) dias úteis, prorrogáveis por igual periodo, a critério da
CONTRATANTE, contado da assinatura do contrato, a CONTRATADA deverá apresentar
comprovante de prestação de garantia no valor de RS 41.618,25 (quarenta e um mil, seiscentos e

dezoito reais e vinte e cinco centavos) correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do 
contrato, a fim de assegurar a sua execução, cabendo-lhe optar por uma das modalidades de garantia 
prevista no art. 56, § 1° da Lei n° 8.666/93. 

7.2 A garantia deverá ter validade durante a execução do contrato e 3 (três) meses após o término da